
AKT THEMELIMI I SHOQERISE AKSIONARE
IEUROPA GROUP" SH.A.

KAITTIII I.1I: KRIJIMI, FORMA- EMRI. SELIA, OBJEKTI. KoHEZGJAIJ.d KAPITAU.
AKSIONET:

Neni I

Ernrii Shoquise eshte "EUROPA GROUP" SIIA, e pasuar ne m€nt're te pandashme nga shkurijmi "Sh.A.",
qe pdfaqeson fofren e sajliglore, ne vijin referuar si "Shoqeria". Shoqcria eshte nje peison juridik ShqiPtat
qe La forneo lisjore te shoqerise aksionare me ofene pnvate, sipas parashikimeve te Ligjit N! 9901, date
14.0.1.2008, "Pe! tregtdet dhe shoqente ftegtare" i ndryshurJ ("Ligji pel Shoqerite Ttegtare").

.^ksionarct e Shoqerise gezojne pergjegjesi te kudzuar deri ne kutuin e konttibutit te tyle ne kapitatin e
Shoqcrisc, te pafaqesuat nga aksionet.

Ne te gjidu doklhental faturat, rcklamar, dhe pub dmet c lcshuara nga Shoqeria, pavaresisht mjetit te
ri,smetimiq efti i Shoqdise do te paraprihet ose do re ndiqer nga 4.1et si ne vijim:

,1. I , l€r "Shoqra { I , : iur ae o.e slr .A.

b. nurirti i saj unik i indentlhkimit Q{UIS)

.. selia e 'ai.

d. fakti nese Shoqeiia eshte ne lkuidirq nese eshte rasti.

Ncni 2
Sel ia
Sdia e Shoqerise ndodhet ne adresenr Xhafzotaj, Autostrada Durres-Tisoe, prane mbikalimit te Flakes Z.K
2s74, Dures.

Shoqeria e r:shtroo wcpimtarinc e saj brenda renirorir te RepubLikes se Shqiperise. Ajo mund te hape zpa,
lirJe, aglenci oe te oftoje sherbime ne gjidre retitorin e Shqiperise me vendim te Asamblese se Perg1lthshme

Neni 3
Obielrti
Obiekti kryesor i,ktivitetit re Shogerise eshre:

Import-eksport dhe tregtia me shmice e pakicd e vajave lubrifikante si dhe prodr:kteve te ngjrshme.



N0 porp[thja me legjislaclodn shqipetar dhe licencat e Shoqerise tc leshuffa nga autolitetet kompetente!

Shoqeflr mund ie kryej cdo veprimtari qe lidhet drejtperdrejr ose terthorazi. apo qe ndervaret ose lidhet me
rktivitetet e renditura me siper.

OLj.k i sL6q.;" --.d-endry"l'"h* dlelgse shtohet me vendim te Asamblese se Pergjithslr$e re
Aksi6iurcve.

Shoqci" do rc bashkcpmoje me personz fizike ose jwidike te cilet ushEojne te njejten veprimtari ne Shqiped

Neni 4
Kohczgjaija e Shoqerise

Kohezgjatja e Shoqeri* eshte e prlr6zur duke 6lluar nga dita e r%j;tdmit fle Qendrcn Kombetare te
Rcdistdmit.

Statlili

Aksionerct themelues deklercjne qe kxne nenshtruar Staturn e Shoqerise, si anekt te AkEt te themeldit.

Nc.i 6
Kapitali Themeltar dhe Kontributet ne Kapital

I{apitali aksionu i Shoqerise eshte 3.500.000Ieke.

lGpit i aksionar i shoqaise eshte ndate ne 100 aksione tc zakonsbme me njdvlere nomioaLe 3s.000 lehe
sccrlr.

Cdo aksion i raLonshem i jep zoteoesit te tij te drejta vote ne raport proporcional me pjesen e k?it,lit qe
-e,hq-on alsjoni.

Neni 6

Onaker kaDe konribuzr ne kjjimio e kapitalit ta shoqedse dhe zorerojfld kuotat e tyre na k6ti midlri:

' Z. Tomi Ismailatizoteron 50 (pesddhjete) aksione tE shoqeris€ me vlerd 1.750.000Irke (niemiiion
drtareqind pesedhjetimije) lek€, e cih perfiq€son njd pjesenai4e prej s0 % (pesedhFt perqind) nd
kapir2lh e shoqerise.

I Astijt Hoxlij ,'otaon 25 (nj€zetepes6) aksione t€ shoqdse me vlerd 875.000I-eke (eteqind
shtatedhjet6cpcscdhjctcmijd) lekd, e cila pdrfaqdson njd picsimaffje prej 25 % (njezetepesedhjcta
ptrqind) na l pitslln e shoqerisE.

. Eim,il Horh,j zot&on 25 (njezetepe€) aksione re shoqerise me vled 875.000 Irke (rereqind
shtatddhjetdepesddhjetemijd) lek€, e cih p€rf,qeson nje pjesdmar4e prej 2s % (njezetepesedhjet€
parqind) na Lrpiialin e shoqerise.



KAPITULLI II: ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I SHOQERISE

Neni ?
Si tcmi mc dy niYele

12.1 Vcnd;nnanja dhe admlnisrrimi i Shoqerise eshte strukturuar sipas sistenit mc dl' nivele, ne pelputhie
mc I'jcocn l TitrnLiI! IGpirulh III i Ligjit "Pcr Shoqcrite Trcgtare".

Orernet dJejb.rcse te Shoqedse iaoe:

it, A$ombleja e lergiithshmc;

b. Keshrlli Nllrlkcqyres; dhe

. Admlnistraton.

Neni  8
Kcchill Mlrike qyrs

Keshi[i Mbikeqyres eshte otgani i shoqense i nsrkuar me mbikeqyrjen e vcprnrltarise se Adll]lruslralodt

sipas politikave te Shoqerise, lcreve te ketij Staturi dhe te legjislacionit te zbarueshem.

I{uijlxlli MbihcqFci ha por deryrc re;
x. Te jepe direkriu per Administrxtorld per 2barimin e polirkave te shoqense.

I' v.zhgoje <lbe mbiliegJrc zbatioin c politikavc trcgarc tc Shoqerise nga Administretod; dhe

c. Pdgntise, me kelkese tc Asamblese se Pergiithshme masa te cilat jnne ne kompctencen e kesij te

lundr! te rekomandojc vcadme pu fu mrte ngaAsambleja e Persjithsme, dhc te ekzekutoje
vencimcr e sni,

KcslilLi Mbikeqvres eshte komFctent te:
a. Theffase Asambleoe e Pcrgjithshme sahcre kjo konsiderohet e nevojshm€ pa nteresat e shoqense
dhe lnenjehcft pas vedfikimit te fiedunave te par2shikuara nga prkat 3, ,l dhe 5 te netut 136 te Ligjit per

Shoqerite Tregtde;

b. Siguroje qe Shoqeria zbaton ligjet dhe standaidet e zbatueshmc te kontabilitetit;

c. Shqytoje libmt e Shoclcise, dokmentet dhe asetet;

d. Siguioje qc pasqyratvjetoie te kontnbJnetlt dhe raponi performnces se

Slioqcrse te peigatlien ne menyrc te regu[t flga Administratod, dhe qe ky i fundit te permbushe fdo detydm
tjdd liSjd .po sr.tutor pe r"po.iim 4po pubnkim. I{eto dokumente duhen mlratuar e nenshkruar nga te
gjirhc anctdet e Keshillit Mbikeqlacs, pe! t'i pamqitu ne Asamblcoe e ?ergjithshme se bashku m. oje rport
tc Keshillit Mblleqyrcs ne lidhje me tusyer e nlntidit dle nje penhknm te mcnyrar.e se si eshte moniioruar
ndqinistLimi gjatc vitir financiar! dhe te siguoje qc auditini i librave dhe i regisffavc tc kryhet te p2kten Sdo
v;t nea nje el<speJt Lotrtitel i pavmr dhe 9e i,porti i xuditonr diejrud Asamblese se Pergtithshme t'i jet€

ve,re ne dispozicion Edo anetari te Keshilit Nlbihcqiaes. R"porx i Keshillit sipas gdms sc Depffsbme (d)

dJhe ,c  tsmbi ie g i fha.hru n-nJ imin e l<e. lL i I I r  -b Pporr jn  F a '  .Lurur .

d'



I Ie kijoje komrtete te perhershme apo te posaqme, per ceshtje te ndryshme operaoonalc tc
- . -shdoarh*6*|4rb&--.i{.qA{g!pr" . .

I. Te eme@jc dhc te tiro'c aga dcryra Addinistr2torin c Shoqsise.

h, Ts p'jrcakroje shperbll e administmtoreve;

i. Te kryeie veprinet e tjera, te percxLtura ne ligj dhe ne Statut

N c n i ,
P{beda € Keshillit Mbikeqyrcs

lftsLril MbikeqFes perbehet nga 3 (tre) anetaq te cilet emerohen nga Asambleja e Pelgiithshme

A.ctar.r e pee te Keshillit Nlbikeqyres do te jenel

' Srimit Muharhlri shtetas shqipta r, i datelindjes 02. 12.1974, mbaites i kartes se identir.tit -. -.
029386550 dhc c. pcrsonel H41202037o.

' Fatjon Sulejmni shtetas shqiptr, i datelindies 12.01.1979 mbajtes i k ites se identiteri, me nr
037031910 dhe ff. pefsonal H90112147L

' Aldi Hoxhaj slltetas shq;ptar, i datdiodics 20.02.2001, mbajtes kaltcs se idenriterit 1ne tu. 035270165
dhe r. persoml K10220065P.

,\'rctr!et e Kcihillir Mbihwrci e nbajne postin e qre pe{ nje pefludhe prej 3 (tre) vjetesh, ne petRrndim te se
ciles xta mund te ii emcloheo.

Aaerilcrc K.ohilit Nlbikqyres jane ndividc, te cilct duhct te jene te pavanr dhe te ndryshen nga
idd,ni6^ter€t € bhoqcrisc, admi srafolrr e shoqerive tc tien te te niejtit grup. si dbe personrt e lidhut me
per$nxt d dsipcm. Anetre te pavarur te Keshillt MbikqFes vleresohen personat, te cilet nuk kane
kodflikt interesash apo 2netdesie, sipas perclrktlme!'e te pikes 3 te ncnit 13 dhe te piles 3 tc nenit 167 te Ligjit
pet Slioqcdte Tiegtare. Qdo emeira, i bere ne kundenhrm me keto parashilime, eshre absolurishr i
pavlcfshun Anetaret e IGsh it Nfbikqpes deq'rohen te informojne menjehere shoqerine per gdo konflikt
:1 -e i .  e aneraresie ne Le,hi i i . ,  e.hoqenve te ie, i .

Cdo vind i nbetur vakant ne I{eshillin Mbikeql'res si pasoje e doreheqies, shlzrkidt, paaftesrse xPo vdekies,
do te plotesohet ng, nje anetar i ri i emeruar me vendim te Asamblese se ?ergjithshme. Anetdi i ri do te
mbetet ne deqre deri ne pertundimin e mand,tit te anetrit te zseodesuar.

KesLili N{bikelEes zgjedh KrFrario ndermjet anetareve te ti, si dhe seketadn e Keshi ir MbikqFes.

lerreg sr pcrcaktohet ne kete Nen, anebret e Keslilit Mbileqyres duhet te plotesoine kushtet, deqnmct,
pcrgjcsjcsite dhe kiteret e parashikuara ne nenet 163 n9 (1) ne (3) dhe 167 i Ligjit pcr Shoqerite Tregt,Ie.

Neoi 10
Adnnristrihi i Shoqerise

Shoqerir administrohet n9 nje Administrator i cih autorizohet te ushtoje te gjitha kompetencat ekzekutrve te
dhena ngx ligji dhe/ose nga ky Stahrt.



,U-'1',1suarcd zgjidhcr oga Kgslilli MbiLqyres me shll.nice re thieshte.

N. r^st se Foziciooi i Administrarorit mbeter v.kant si p.soie e dorcheqjes, shkarkimit, paaftesise apo vdekjes,
.bhere (esLili lfbiLqyrcs do tc zsiedLe bienda 10 (dhjere) ditei,e Admi.lstratodn e ri.

l\fa pnoinli e zgjedhjcs se rij, Adminisrratod pranon se maftedhcnia e tij n]e Shoqerhe jane marrcdhcfue
Itodrlku:.le sipas lc8lisla.ionir ne fuqi.

I(lminilratori Lryed dhe deqra ie rje{a re cilxr mund r! jepen here pas here nga Asambleja e Pergjithshmc
DSc g-r Kr\h'h lilbikeqyrEs, ne peq uthje me kete Statut dhe me ligjin-

Admlflsffatod duhet te 2batoje trnteret, parimeq parasl*rmet, ku6zimeq perjashlimer dhe perglesjesiF e

pllichkuara i1e Llgin pei Shoqcnte Tregtaft dhe ne veganti me parashilimet e flenit 167 te herij li5i.

Neni 11
KomFctcrlcat e Administratorit

AdlrxniiLrntorit cihtc i ng kuar me admidstrimin dhe perlaqesimir e Shoqerise.

id illls&lLud {io tevendose per gdo eeshtje qe nuk eshte kompetence eksljuzivc c;\sanblese e
Pcr6jLlFLde osc c KcJnlit Nlbihellres. N. vctmti, Admi srlaroli ka kompentecen dhe detFen qe te:

r. Adnli stroje Shoqeflne duke zbrtuar polirlkat e saj;

b. Te perf.qesoje Shoqerine nc laport mc prlct e bctal

Sjguojc mbrjtjcn dhe xdnmistrlmin e duhur te librave dhe dokumentevc te kontabjlitetlt;

Tc kujdeset per pergatrtjeq e te rcnshkruaje pasqymt flnanciare vjetore dhe bilancin dhe rapordn c
pctfotmences, e t'la Faraqese ato per irrrarim Keshlllit NfbikeqFcs e me pas Asamblese se
l'ergithshme, se bashku me propozimin per shperndarje te ntlmNc apo mblnime te hunbjeve;

I{rijoje nje sistm modtodmi te henhem per zhvillime qe kercenojne ekzist€ncen e Shoqense;

Raponoie prne KeshilLit Mbike$,res ne lidhje ne zbatimin e politrkarc te biznesit dhe per r
caLzimin e tansaksioncvc me rendesi te vegante per performanccr e Shoqerise;

I<{'eF rdo resjishim osc pubLikio te te dhenave te Shoqerise qe kerkohet nga Ligji per Shoqerire
Tregtare, apo Lgje te tjera ne fuqi;

h. Krycje deqra te tjera te puashikuara nga Ligji ose dga lt Statur dhe

i. Njofioje menjehere Kq.ctarin e i{eshilit Mbikeqyres dhe Asamblcnc e l'ergiifishme ne rastet e
prrashiluara nga pikat 3, 4 dhe 5 te nenit 136 te l-1gjit per Shoqerite Tregtare AdminlsrIatori ki te
drcjte qe brenda kompetetrcave te tij t'ujape n,e ose disapunonjcsrc te shoqense, te drelten pu tc
lrycr veprimc tc vcaanta apo karcgori vepdmesh, me te drejten c ncn dclegimit.

Ahrur mc tc cilat Shoqcri mtJI p€rsiper derydmet ndrj te treteve, duhet te ncnshkruhen nga Administfrtori,
ose persorr i 2utorizuxr rregulhht nga b' i Rudit pu keto a!te.

Admidstratoii i paJe i Shoqerise eshtc Tomi km,r12ti shtctas shqiptar, i datelindjes 07.06.1963 mbajtes i
hart.s 5{: idcnlit€tit mc ff.0"1-6476252 _dl4^q{ipcrsonal c30607054O.

[.

d.

I

Idmirnstratori i Shocloise eshtc emeruar per nje periudhe 3(tre) vjecare me tc drcjte rizgjedh;e.



KAPITULLI III! KONTROLLI I SHOQERTSE

Neni Z0
Eksperri Kontabel

Asmblejtr e persjithsLne emeron eLspettin Lontabel te Shoqerise. per gdo vit Eianciar fle kompet€f,cat, por
jo vctclY\ te eqloshtine:

Ndihmc ne mbajqen e llogdiwe me qeuim qe te Fne ne perputhje rne pftimet kryesore te kontabiliteti!

!c{8:'dq. e rapolteye yj€torc me to alhena ekonomike &jlaflcet, logadte e fitimit dhe humbjeve dhe
dqkumenle r,s tjcra qe lidhen me to) dhe dhenia e mendlmeve nese te dhenat eLoflomike reAektotne gjendjen
ekonomike aktuale te shoqerise.

Mmdati i ekspettit Lontabel eshte aje vit, i cili perputhet me vitin financiar te Shoqerise.

Eksp&ri Konrab€r i p@ i caLtuar o8a Asmbleja Themeluese do te jete Arian QFbja me nipt K61509508L

KAT'ITULLI TV: DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 24
Shperndrrje, Ligii i Zbetueshem, Ciuha:

Kr ^Lt Theielidi hy- ne 6u9i nc aomotir e miratimit nga Asambleja e peagjidrshme e Shoqerise.

Ky Ak! Themelimi dhe netrsbt(uhet ne 4 (l,ster) kopie re gjuhen shqipe.

AKSIONAR.ET THEMELUES

Tomi hmailati

d\ \"0;

Durres 23/05/2022


